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2023展后数据

展出面积36,900平方米

展商数量463家，来自15个国家和地区  

服务20,137名来自全球的专业人士 

21场主题活动：2场行业级评选活动、
5大特色展示区、5场圆桌访谈、9场技术论坛

60余场技术演讲及行业报告 



463家展商，品牌来自15个国家和地区：中国、中国香
港、中国台湾、日本、美国、德国、法国、韩国、瑞典、
英国、瑞士、意大利、丹麦、西班牙、奥地利等。行业领
军企业选择CHINA DIECASTING作为创新技术推广及新品发
布平台。展会吸引了从有色铸造的原辅材料到熔炼、铸
件、自动化与周边、后处理及铸件检测设备等众多品牌，
向行业共同展示压铸有色行业的新产品、新技术、新应用。

拓展新业务

宣传推广公司形象

展出新产品

了解市场

85%

70%

65%

53%

展商类别

98%
展商认为展会服务质量好及很好

96%
展商表示明年会继续参展

95%
展商认为观众的质量好及很好

92%
展商对观众的数量表示满意及很满意

90%
展商认为参与同期活动收获多及很多

展商满意度 

参展目的（多选）
47%

29%

18%

6%

与现有客户加强联络

寻找本地代理商

支持本地代理商，寻求更多订单 

其他

展商分析

铸造设备

压铸机配件

后处理及CNC

行业服务

软件及数字化

合金材料

快速成型及增材制造

铸造件

模具及配件

熔炼设备及配件

周边设备

检测设备

表面处理

辅料耗材

环保/安全

17%

13%

11%

10%

8%

8%

6%

6%

5%

5%

4%

3%

2%

2%

1%



汽、摩配件 

电子、电器

机电仪表

电动工具

日常五金

52%

25%

18%

12%

10%

观众行业分析（多选） 

观众职务范围

17%

12%

8%

1%

销售

行政管理

市场 

其他

其他38%62% 直接参与采购决策

采购

技术/研发工程师

生产/制造

23%

23%

16%

大陆观众区域分析

39% 25%

5% 2% 2% 1% 1%

18% 7%

上海 江苏 浙江 华北

华南 华中 东北 西南 西北

企业性质（多选）
 

 

/

 

其他

94%

15%
11%

5%

4%

3%

• 
•  
• 
• 其他

41%
35%
33%
4%

参观目的（多选）
46%

43%

37%

27%

23%

1%

设备、产品采购 

搜集市场/产品资料 

寻找产品商/合伙人 

与供应商见面

市场调研 

其他 

观众意向产品（多选）
50%

46%

40%

20%

19%

6%

设备及配件

铸件 

模具及相关、 快速成型及增材制造

原材料 

辅料耗材

其他 

观众分析 

建筑五金

其他

灯具饰品

玩具行业

9%

8%

7%

5%



*以上为部分采购商来源

PSC Plan是上海国际有色压铸展制定的特色买家服务，针对全球来自汽车、通
讯、航空航天、电子、五金等应用端企业，具有采购决策权或来自管理层、技
术研发部门、生产部门的重要专业观众，为其提供高端定制化服务计划。自启
动该项目以来，已有1003位专业观众成功申请，并至现场参观交流。

尊享服务计划

本届展会共组织了117批次的专业买家团，共819位来自全球汽车、电子、通讯、医疗、五金等行业的压铸产品的终端用户来到现场参
观。主办方提供的特色接待服务令专业买家们赞不绝口。

专业买家团

观众岗位职责

职员

71%

29%

中高层管理者
中层管理 
高管 
企业主/董事 

32%
20%
19%

日本

韩国

泰国

马来西亚

印度
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当前，“大型一体化压铸”已在行业内形成势不可挡的发展态势。压铸产业链上下游企业都在积极投身其中，无
论是压铸机主机、免热处理材料、压铸模具、自动化及周边设备等配套商，还是整车或汽车零部件厂商，都在为一
体化压铸技术及其结构件的开发及应用倾注心血。

2023年展会全新打造主题馆“未来已来，大型一体化压铸”涵括了一体化压铸技术及装备展示，一体化压铸专业技术
报告演讲，一体化压铸产业链成果展示。主办方邀请代表企业和技术创新型企业集中亮相N2主题馆，展示其在大型一体
化压铸成型工艺方面的技术应用与解决方案。展会期间，业界领导和专家为15家参与企业颁发“2023年度中国大型一体
化压铸产业链优质服务商” 奖杯与证书。

由一汽铸造带来的超大型一体化后底板压铸件在大型一体化展示区惊艳亮相。该铸件由9000T压铸机生产，采用一汽铸造自
主开发免热处理合金，具备高强韧、高流动性、高铸造性以及可连接性，技术指标国内领先。现场人头攒动，吸引了大量观众
驻足围观。

迈向大压铸时代的协同发展与创新



构建汽车—铸造生态圈

近年来，新能源汽车产业快速崛起，催
生出巨大的汽车零部件需求市场，也促
进了轻量化铝合金铸造汽车零部件产业
的蓬勃发展。本届展会顺应新能源汽车
制造趋势，特设“新能源街区”特色展
示区，邀请“零跑”、“一汽红旗新能
源”两家车企代表展出其新款新能源汽
车，突出先进的制造技术。其中，零跑
汽车CTC电池底盘一体化技术在展会现
场备受关注。

新能源街区

本届展会联合GF成型方案联合推出车
身及结构件展区，倾注心血打造了一
辆由全车压铸件构成的“轻量化展
车”，展现了最先进的前沿压铸技术
在汽车制造领域的全方位应用，为到
场观众打造了一场视觉盛宴。

车身及结构件展区



创新技术/产品

Dreampress 12000T超大型智能压铸单元

HMG3000镁合金注射成型机

数字化智能化二板式压铸机

用于超大型压铸的铝合金真空定量给汤系统

智能模温系统

应用于铝液处理的自动监控及实时适配计算技术SMARTT

模温实时在线监测系统

MAGMASOFT®6版本在高压铸造压射系统模拟上的DOE应用

SP 9001多级压铸真空系统

一体压铸大型结构件柔性去毛刺系统

公司名称

力劲科技集团有限公司

宁波保税区海天智胜金属成型设备有限公司

伊之密股份有限公司

富来集团子公司-Meltec Industrieofenbau GmbH

北京适创科技有限公司

维苏威铸造科技（江苏）有限公司

深圳探谱特科技有限公司

迈格码（苏州）软件科技有限公司

苏州艾嘉亚真空科技有限公司

广州太威机械有限公司

为鼓励及带动行业相关企业技术与产品创新，提升企业竞争力，
上海压铸及有色展览会组织委员会自2017年起在全行业组织开
展“压铸行业年度创新技术与产品评选”活动。经过初选、公
示、专家终选等环节，最终选出10项技术在展会现场进行技术及
产品发布，同时采用视频直播的形式向国内外发布。

年度压铸创新技术评选暨新品发布

促进自主创新，
年度创新技术发布

获奖名单 



● 新能源汽车及车身轻量化专场

有色压铸产业应用论坛

● 压铸人才培养及发展讲座

专题工作坊

整合行业优质资源，
匠心打造多场技术论坛

本届展会现场分为产业应用论坛、供应链及技术交流研讨会两大部分，
话题聚焦行业热点，共举办了6场会议专场，吸引了33位专家的报告为
行业提供技术交流、思想碰撞的专业化公共平台，一同探讨压铸行业的
技术变革，推动行业高质量发展。

●  模具设计及3D打印专场

●  有色铸造装备及数字化专场

●  新材料研发及应用专场

●  清洁生产及节能技术专场

●  后处理及精加工—CNC专场

有色压铸供应链及
技术交流研讨会



2023上海国际有色压铸展的同期活动——“铸件嘉年华”内容再度重磅升级，集合“铸件评选区”、“精品铸件鉴赏”、“有色铸件
展示区”以及“企业群英汇”等活动，共91家企业、145个铸件参加了嘉年华活动。全方位展示了来自于国内外百余件精品压铸件及
其制造能力与水平。

主办方邀请了一汽铸造、GF成型方案、中山普瑞科、云海
金属、大连亚明、诺玛科、DGS、广东鸿特、爱柯迪富乐精
密等9家国内外知名压铸件生产企业展示其精品压铸件，向
与会观众充分展示国内外最高等级水平的压铸技术，促进
行业高质量发展。

精品铸件鉴赏区

本届展会，主办方共邀请到了46家企业的66件铸件参与现
场展示，汇聚铝、镁、锌、铜、锆、钛等合金铸件，鼓励
有色压铸领域开发新工艺、新材料、新应用，为企业实际
生产及行业未来发展提供新思路。

有色铸件分类展示区

群英荟萃、百家争鸣
铸件嘉年华活动再度华丽登场

本年度的优质压铸件评选活动，历经海选、初选最终共有
40家企业的59件铸件入围现场终评。通过专家组严谨的现
场评审，最终评选出金奖铸件及金奖模具5件，优秀铸件及
优秀模具10件，参选产品在现场进行了集中展示，并
在“2023盛典之约：颁奖典礼暨菁英晚宴”期间为获奖单
位颁发了证书。

优质铸件评选及展示区 



2023年度促进中国压铸技术进步特别
贡献奖

公司名称

一汽红旗新能源

零跑汽车

GF成型方案

中山普瑞科精密压铸有限公司

南京云海特种金属股份有限公司

大连亚明汽车部件股份有限公司

诺玛科（上海）企业管理有限公司

德志汽车零部件（日照）有限公司

广东鸿特精密技术（台山）有限公司

爱柯迪富乐精密科技（太仓）有限公司 

金奖压铸件及模具

宁波大碶鸿翔模具机械有限公司

重庆博奥镁铝金属制造有限公司

宁波丰豪机械制造有限公司 

宁波鼎弘模具有限公司

一汽铸造有限公司

机油冷却器盖

座椅骨架

后桥阀体

16L-壳体

一体化后地板

铸件名称 公司名称

优秀压铸件及模具

铸件名称 公司名称

大连亚明汽车零部件股份有限公司

GF成型方案

山东银光钰源轻金属精密成型有限公司

山东银光钰源轻金属精密成型有限公司

安徽瑞林精科股份有限公司

宁波大榭开发区天正模具有限公司

重庆博奥镁铝金属制造有限公司

宁波赛维达模具有限公司 (模具生产企业)

金光辉鸿精密机械 (大连) 有限公司

沈阳华泰模具有限公司 (模具生产企业)

宁波鑫达模具制造有限公司

宁波金达模具有限公司

INV壳体

铝合金高压压铸汽车后纵梁

车门内板

壳体 (H770)

HEM32机箱

自动变速箱阀板

L541仪表盘横梁 

低压壳体

电动车电机壳体

电机壳体

获奖名单 



在2023上海国际有色压铸展期间，先后
举行了“2023压铸行业年度创新技术与
产品评选”、“金奖铸件和模具”、“
优秀铸件和模具”、“促进中国压铸行
业技术进步特别贡献奖”、“压铸工
匠、压铸先锋”、“2023年度中国大型
一体化压铸产业链优质服务商”等颁奖
活动。

同时，进行了2023年度新一批“中国机
械工程学会铸造分会特聘专家”与“青
年专家”聘任仪式。

颁发行业荣誉，表彰杰出贡献

20
23

金奖铸件和模具

优秀铸件和模具

促进中国压铸行业技术进步特别贡献奖



凝聚专家骨干，助力行业发展
为了充分加强行业服务工作的人才队伍建设，发挥专家骨干力量，推动压铸行业发展与技术进步，从2019年开始，中国机械工程学会
铸造分会每年在全国范围内挖掘专家中坚力量，特在“2023盛典之约：颁奖典礼暨菁英晚宴”现场举行新一批的特聘专家、青年专家
聘任仪式。目前打造的专家团队已包括了241位特聘专家及20位青年专家，覆盖了来自科研院所、汽车领域、有色压铸产业链的关键
部门负责人及技术骨干。

压铸工匠、压铸先锋

2023年度中国大型一体化压铸产业链优质服务商

Industry
H

onor



多渠道在线观展,  彰显品牌力量

以第一视角全程分享展会开幕式、创新技
术及产品发布、大型一体化压铸解决方案
论坛等。同时借助全球会展合作平台，与
全球共享压铸盛会。

现场直播间 

主办方特别设计了现场直播“云逛展”，邀请到行业资深人士中铸科技负责人
国哥，代表主办方深度报道展会亮点。一个下午的逛展，国哥与20多个展台的
工作人员频繁互动，挖掘展台上的产品和技术亮点，为未到场的专业观众提供
了沉浸式观展体验。“压铸快讯”、“压铸商情”、“中铸科技”三个直播间
同步了“云逛展”环节，与行业同仁一起感受展会精彩瞬间。

中铸国哥逛展

展会期间，《压铸周刊》传媒联合铸造学会FICMES与纽伦堡会展中国在《压铸周刊》展台举办多场“专家访谈”活动，在《压铸周
刊》主编曾伟立先生的引领下，十多位行业专家及知名企业代表就海内外压铸技术、趋势及未来发展等话题分享了自己的观点和看
法。

压铸周刊会客厅



展商评价

力劲科技集团有限公司
本次上海压铸展给予了力劲很大的支持和帮助，使力劲在展会现
场能够充分展示自身的实力和优势，扩大了企业的影响力，促进
企业间相互学习、交流碰撞和集智发展，引领了行业未来发展新
趋势。

布勒（中国）机械制造有限公司
上海国际压铸展作为专注展示压铸行业全产业链的老牌活动，其
在业内的权威性和影响力不言而喻。2022年疫情延期，两年未
见，再次回到这里，无论是展商还是观众，都呈现出空前的热
情，展商和游客数量再创新高。本次展会紧跟潮流，顺应时势，
特设的新能源街区，一体化压铸主题馆等特色体验区，突出展示
了压铸工艺的先进性，呈现出中国压铸行业的蓬勃朝气。线上直
播及各类论坛活动琳琅满目，节奏紧凑，吸引了业内外观众的广
泛关注。作为上海压铸展多年的合作伙伴，布勒也在此次展会收
获颇丰，订单金额和意向客户均破历史记录，布勒并将秉承“同
心致远，聚力前行”的理念，为压铸行业提供更高效、更稳定、
更可靠的解决方案。期待明年7月，再邀四海宾朋共赴盛事。

重庆美利信科技股份有限公司
非常感谢中国机械工程学会铸造分
会以及纽伦堡会展中国公司的积极
筹办，汇聚行业力量，给予企业传
播与交流的平台。通过此次展会，
我们获得了与客户面对面沟通的机
会，进一步宣传了8800T一体化车
身大铸件。整体而言，此次活动组
织高效保障完备，媒体矩阵传播有
利，活动效果超过预期。也祝上海
压铸展越来越好！

GF成型方案
GF成型方案有幸在7月参加了上海
压铸展并获得巨大的成功，对于压
铸而言，我们需要更多的窗口去展
现自己制造能力，需要与众多同行
们交流经验的机会，需要关注压铸
技术的发展和趋势。很感谢主办单
位对于我们的支持和帮助，全方位
的服务让我们倍感轻松地完成了这
次展览活动。特色主题和铸件嘉年
华让我们印象非常深刻，希望我们
能在传承和创新中，继续我们的故
事。我们一起期待明年的压铸展！
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上海发那科机器人有限公司
此次上海发那科机器人有限公司参加上海国际压铸展达到了预
期的展示效果，在展台位置、布局及搭建方面，主办方提供了
很多有利条件；并安排进行技术论坛的演讲活动，使FANUC的
新技术得以向行业内客户进行宣讲，对提升品牌影响力有较好
的促进作用。也感谢主办方的配合与支持，希望后续加强双方
的合作！

宁波臻至机械模具有限公司
时隔四年重新参加上海压铸展，这几年随着新能源的蓬勃发展，
一体式结构件也应运而生，与此同时，压铸模具也越来越大。本
次展会是疫情以后第一次压铸展，吸引了很多国内外的参展观
众，尽管我们做了充分的准备，但是前来咨询的客户还是应接不
暇，无论是国内还是国外的客户，总体质量都很高。通过这次展
会，我们也学习了更多关于压铸的最新行情。下一届我们会继续
借着展会的平台来展示我们的企业！

伊之密股份有限公司
作为行业发展的风向标，本届上海压铸
展将“一体化压铸”元素融入展会，展
现出中国压铸行业转型升级的蓬勃朝气
与热情活力。展会上，伊之密以全新品
牌形象亮相，为大家带来众多创新技术
和产品，旨在最大程度提升制造企业的
竞争力与品牌影响力。感谢主办方对伊
之密的支持，期待再相聚！

宁波保税区海天智胜金属成型设备
有限公司
上海压铸展作为压铸行业最具影响力的
行业盛会之一，对于我们公司而言是一
个非常好的展示平台。今年的展览吸引
了众多专业观众，使我们受到了很高的
关注。展会上我们展示了超大型压铸机
方案和HDC/RTC系列高性能压铸机，还
首次将HMG系列镁合金注射成型机带到
现场。引起了压铸行业同仁、观众广泛
的兴趣，并获得了出色的展示效果。感
谢主办方提供了这样一个专业、开放、
创新的展示平台，使我们有机会与行业
上下游交流，推动产业的发展并实现共
赢。我们将继续支持并参加上海压铸
展，期待未来的展会更加出色。
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